泉体〔2023〕29号

泉州市体育局关于举办

2023年游泳救生员注册证年审的通知

各县（市、区）文体局，泉州开发区社会事业局，台商投资区教育文体旅游局，各有关单位：

泉州市体育场馆管理服务中心培训基地受国家指定年审单位福建省游泳运动管理中心的委托，开展泉州地区游泳救生员注册证书（初级）的年审工作。现将有关事项通知如下：

根据国家体育总局游泳字[2009]144号文，游泳救生员获得国家职业资格证书的同时，颁发“中国救生协会注册证书”，救生员必须同时持有以上两证方可上岗。注册证书必须每年参加年审，如因出国或身体等原因需要暂时停止救生工作的应向指定年审单位提出申请，可在下一年度参加年审注册。超过两年以上，则视为未参加年审注册处理。

凡未通过年审注册考核和未参加年审注册的游泳救生员，由有关省级年审注册单位上报国家体育总局游泳运动管理中心、中国救生协会，予以注销注册证书，国家职业资格同时失效。

报名条件：获得中国游泳协会颁发《中国救生协会注册证书》且在有效期内的，须年检考核，方可有效。
报名时间及地点：2023年5月4日至5月10日（节假日除外）携带国家职业资格证书原件及年检注册信息表（2张1寸蓝底照片）到泉州市体育中心办公楼308报名。

年审时间及地点：2023年5月13日上午8时30分到泉州市体育中心游泳馆进行考试。（具体时间以报名时通知为准）。

相关费用：年审费现金100元/人·年，报名时缴交。

咨询电话：0595-22778798，0595-22799762。

由于游泳项目是国家认定的高危险性运动项目，望各单位从规范自身经营行为，维护安全生产秩序的大局出发，认真做好组织、宣传和报名工作，通过培训考核提高从业人员的执证率。我们将适时进行全市范围的安全检查工作。

注意事项：参加年审者请带上注册证原件，身份证，所有人员均需自带游泳衣裤。

附件：年检注册信息表

                                 泉州市体育局

2023年4月14日

附件
中国救生协会游泳救生员注册证书信息表（年检）

	姓名

	性别

	出生年月

	照

片

	身份证号码

	最高学历

	工作单位

	通讯地址

	资格证书编号

	资格证书等级

	联系电话

	邮编

	工

作

简

历

	备注

泉州市体育局办公室                     2023年4月14日印发